



**חוק הארכת תקופות ודחיית מועדים (הוראת שעה - חרבות ברזל) (סדרי מינהל,
תקופות כהונה ותאגידים), התשפ"ד-2023**

לקוחות יקרים,

נבקש לעדכנכם כי על רקע המצב הביטחוני המיוחד השורר במדינה החל מיום 7.10.2023, ביום 23.11.2023 התקבל בכנסת חוק הארכת תקופות ודחיית מועדים (הוראת שעה - חרבות ברזל) (סדרי מינהל, תקופות כהונה ותאגידים), התשפ"ד-2023 ("החוק").

החוק קובע שורה של הסדרים אשר נועדו להבטיח רציפות תפקודית תקינה במהלך תקופה זו, הכוללים, בין היתר, הסדר להארכת תקופות ולדחיית מועדים לפנייה לרשויות ציבוריות; והסדר להארכת תקופות ולדחיית מועדים למתן החלטות מינהליות שונות.

ביחס למועדים למתן החלטות מינהליות, החוק קובע כי אם היום האחרון של תקופה שנקבעה בחיקוק למתן החלטה של רשות ציבורית חל בתקופה שמיום 7 באוקטובר 2023 ועד ליום 22 בנובמבר 2023 ("התקופה הקובעת הראשונה") - התקופה למתן החלטה תוארך בחודשיים. כן קובע החוק, כי אם מועד נקוב שנקבע בחיקוק למתן החלטה מינהלית חל במהלך התקופה הקובעת הראשונה - מועד זה יידחה בחודשיים.

עם זאת, החוק קובע כי ההסדר להארכת תקופות ולדחיית מועדים למתן החלטה מינהלית לא יחול על תקופה או מועד נקוב למתן החלטה מינהלית הקבועים בחיקוק המנוי בתוספת הראשונה לחוק, המפרטת שורה ארוכה של חיקוקים.

לצד האמור, קובע החוק כי הסדר לדחיית מועדים ולהארכת תקופות יחול גם על תקופה הקבועה בחיקוק למתן החלטה מינהלית שהיום האחרון שלה חל בתקופה שמיום 23 בנובמבר 2023 ועד ליום 7 בינואר 2024 ("התקופה הקובעת השנייה"), וכן על מועד נקוב הקבוע בחיקוק למתן החלטה מינהלית שחל במהלך התקופה הקובעת השנייה, ובלבד שהתקופה או המועד הנקוב נקבעו בחיקוק המנוי בתוספת השנייה לחוק.

החוק קובע כי ההסדר להארכת תקופות ולדחיית מועדים למתן החלטה מינהלית, החלים במהלך התקופה הקובעת הראשונה או במהלך התקופה הקובעת השנייה, לא יחול על אלה: (1) החלטה או פעולה הנוגעת למעצר, להחזקה במשמורת או לכליאה; (2) תשלום שמשלמת רשות ציבורית; (3) פעולה שעניינה דיווח או העברת הודעה או מידע לכנסת, לוועדה מוועדותיה או למבקר המדינה ונציב תלונות הציבור; (4) התקנה של תקנה בת-פועל תחיקתי; (5) החלטה מינהלית לפי חוק חופש המידע.

לפי החוק, **החלטה מינהלית** היא החלטה או פעולה של רשות ציבורית (לרבות הממשלה ומשרדה; גוף שהוקם או שמונה לפי חוק; רשות מקומית; מבקר המדינה ונציב תלונות הציבור; וחברה ממשלתית וחברת בת ממשלתית - לעניין חוק חובת מכרזים), מכוח סמכותה לפי חיקוק.

ביחס למועדים לפניית לרשות ציבורית קובע החוק, כי אם היום האחרון של תקופה שנקבעה בחיקוק לפנייה לרשות ציבורית חל במהלך התקופה הקובעת הראשונה או התקופה הקובעת השנייה - תוארך התקופה בחודשיים. כן קובע החוק, כי אם מועד נקוב שנקבע בחיקוק לפנייה לרשות ציבורית חל במהלך התקופה הקובעת הראשונה או התקופה הקובעת השנייה - יידחה מועד זה בחודשיים.

עם זאת קובע החוק, כי ההסדר להארכת תקופות ולדחיית מועדים של פנייה לרשות ציבורית לא יחול על כל אלה: (1) תקופה או מועד נקוב לפנייה לרשות ציבורית שנקבעו בחיקוק המנוי בתוספת השלישית, המפרטת שורה ארוכה של חיקוקים; (2) תקופה לפנייה לרשות ציבורית לפי חוק חופש המידע.

פנייה לרשות ציבורית היא, על פי החוק, הגשת השגה, מסירת דיווח, מסמך או מידע אחר, מענה לפנייה של רשות ציבורית או הגשת בקשה להפעלת סמכות לפי חיקוק, וזאת למעט פעולות מסוימות, ובכללן תשלום לרשות ציבורית (לרבות תשלום אגרה, היטל, מס וכל תשלום חובה אחר); תשלום קנסות שונים שהוטלו במסגרת הליכים פליליים מסוימים; תשלום קנס מינהלי שהוטל לפי חוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985; תשלום קנס שהוטל לפי פקודת בזיון בית המשפט; וכן תשלום קנס אזרחי שנקבע בחיקוק.

ביחס להחלטות הניתנות על ידי רשות ציבורית או לפנייה לרשות ציבורית לפי חוק חופש המידע, קובע החוק הסדר מצומצם יותר, לפיו התקופה שמיום 7 באוקטובר 2023 ועד יום 6 בנובמבר 2023 לא תבוא במניין התקופות הקבועות בחוק חופש המידע למתן החלטה על ידי רשות ציבורית או לפנייה לרשות ציבורית, לפי חוק חופש המידע. הסדר זה יחול גם על תקופה לטיפול בבקשה לקבלת מידע שהוארכה לפי סעיף 7(ב) או סעיף 7(ג) לחוק חופש המידע (החלטה מינהלית של ראש רשות ציבורית להאריך את התקופה למתן החלטה בבקשה לקבלת מידע ב- 30 ימים, ולהאריך את התקופה כאמור הארכה נוספת, שלא תעלה על 60 ימים, בהתאמה). ככל שנקבע בהחלטה על הארכת תקופה כאמור מועד נקוב לטיפול בבקשה, יראו לעניין זה כאילו נקבעה בהחלטה תקופה שתחילתה ביום מתן החלטת הארכה וסיומה באותו מועד.

על פי ההסדר שנקבע בחוק, ככל שרשות ציבורית האריכה תקופה או דחתה מועד נקוב, שנקבעו בחיקוק, למתן החלטה מינהלית או לפנייה לרשות ציבורית, בהתאמה, יחולו ההסדרים שנקבעו בחוק גם לעניין התקופה שהוארכה או המועד שנדחה, ובלבד שהארכה או הדחייה, לפי העניין, נעשו על ידי הרשות הציבורית מכוח סמכות הנתונה לה לפי חיקוק, ושהתקופה לא תוארך והמועד לא יידחה - לפי החוק - יותר מפעם אחת.

החוק קובע, כי ראש הממשלה רשאי, באישור הממשלה ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, להאריך בצו את התקופה הקובעת השנייה בתקופות נוספות שלא יעלו על שלושה חודשים כל אחת, אם נוכח כי מתקיימות נסיבות מיוחדות המצדיקות זאת עקב המצב הביטחוני המיוחד, ובלבד שמשך ההארכה הכולל לא יעלה על תשעה חודשים. לפי החוק, שר המשפטים רשאי, באישור ראש הממשלה ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, להאריך את תקופת הדחייה (חודשיים) בתקופות נוספות שבמצב לא יעלו על חודשיים, וזאת אם נוכח כי מתקיימות נסיבות מיוחדות המצדיקות זאת עקב המצב הביטחוני המיוחד.

עוד קובע החוק כי אין בהסדר להארכת התקופות ובדחיית המועדים למתן החלטות מינהליות ולפניות לרשות ציבורית כדי לגרוע מחובתה של רשות ציבורית לפעול במהירות ראויה, בהתאם לנסיבות העניין, וממילא אין בהוראות החוק כדי לגרוע מהוראה לפי כל דין אחר המאריכה תקופות או הדוחה מועדים או מאפשרת לעשות כן.

עם זאת, קובע החוק, כי רשות ציבורית רשאית להחליט, ביוזמתה או לפי בקשה, שלא להאריך או לדחות את התקופה או את המועד הנקוב למתן החלטה מינהלית מסוימת על ידיה או לפנייה אליה, וכן היא רשאית לקבוע לעניין החלטה או פנייה מסוימת כאמור תקופת דחייה קצרה יותר, ובלבד ששקלה, בין השאר, את השלכות הארכת התקופה או דחיית המועד הנקוב על זכויות הפרט בנסיבות העניין. הרשות הציבורית תודיע על החלטה כאמור בהודעה מנומקת בכתב, שבה יצוין גם המועד לסיום התקופה או המועד הנקוב למתן ההחלטה המינהלית או לפנייה, וזאת אלא אם החלטתה שלא להאריך את התקופה או לדחות את המועד הנקוב נוגעת למתן החלטה מינהלית מסוימת על ידיה אשר ניתנה מיוזמתה.

החוק קובע כי רשות ציבורית תפרסם לציבור, ככל האפשר, באופן בהיר ונגיש, את עיקרי ההשלכות של החוק על החלטות מינהליות ועל פניות לרשות ציבורית הקבועות בחיקוק שהיא אחראית ליישמו באתר האינטרנט של הרשות הציבורית ובדרכים מתאימות נוספות.

יצוין, כי הוראות החוק **לא יחולו** על תקופות ומועדים שחל לגביהם חיקוק שנחקק במהלך התקופה הקובעת הראשונה או התקופה הקובעת השנייה, למעט חיקוק המנוי בתוספת החמישית לחוק (לעת הזו לא פורטו חיקוקים בתוספת החמישית); וכן על תקופות ומועדים שחל לגביהם חיקוק העוסק בהארכת תקופות ובדחיית מועדים במסגרת הליכים המתנהלים בבתי משפט ובבתי דין שונים.

החוק קובע גם הסדר להארכת תקופות ולדחיית מועדים ביחס להליכים המתנהלים בפני בתי דין מינהליים; הסדר להארכת תקופת כהונתם של בעלי תפקידים שונים בגופים ציבוריים מסוימים (ובכללם דירקטורים בחברות ממשלתיות וחברי מועצה בתאגידים שהוקמו בחוק); הסדר לקבלת החלטות בהרכב חסר בחברות ממשלתיות ובתאגידים שהוקמו בחוק בעניינים חיוניים שאינם סובלים דיחוי; הסדר לדחיית המועד האחרון לכינוס אסיפה שנתית בחברות ובשותפויות מוגבלות ציבוריות; הסדר לדחיית המועד למשלוח דוחות כספיים לבעלי המניות בחברות פרטיות שמתקיימות לגביהן הוראות סעיף 61(א) לחוק החברות; הסדר להארכת כהונה של דירקטורים חיצוניים בחברות ובשותפויות מוגבלות ציבוריות ושל דירקטורים בלתי תלויים בחברות; הסדר, בעניינים מסוימים, להארכת תקופה שנקבעה בהחלטה או להארכת תקופה של אישור שנקבעו לפי חוק החברות או התקנות שהותקנו מכוחו או לפי פקודת השותפויות, לפי העניין; והסדר להארכת תקופות ודחיית מועדים לעניין אגודות שיתופיות (להרחבה בנוגע להסדרים התאגידיים השונים ראו עדכון בעניין הארכת תקופות ודחיית מועדים הקבועים בחוק החברות).

[לצפייה בחוק לחצו כאן.](#)

בברכת ימים שקטים יותר,

פישר (FBC & Co.)

אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה או הבהרה ונשמח לסייע ככל הנדרש.

03-6944131

ybonen@fbclawyers.com

עו"ד יורם בונן

03-6944131

bglickman@fbclawyers.com

עו"ד ברק גליקמן

הכלול באגרת מידע זו הוא מידע כללי בלבד, הוא אינו חוות דעת משפטית או ייעוץ משפטי ואין להסתמך עליו. כל הזכויות שמורות לפישר (FBC & Co.) להירשם למייל זה או להסרה מרשימת התפוצה: news@fbclawyers.com